
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/6  
  

Usnesení 
35. schůze rady městského obvodu 
konané dne 02.11.2020 

  

čís. 0658/RMOb-SB/1822/35 
- 

0668/RMOb-SB/1822/35 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/6  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 02.11.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0658/RMOb-SB/1822/35 BJ1822 0324/20 Schválení programu rady č. 35 ze dne 2. 11. 2020 

0659/RMOb-SB/1822/35 BJ1822 0325/20 Souhlas s mýcením dřevin v rámci stavby 

“Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace v 

ul. Viničná a Vinohrad” 

0660/RMOb-SB/1822/35 BJ1822 0326/20 Stanovisko k přípravě změny obecně závazné 

vyhlášky města Ostravy č. 12/2005, kterou se 

stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství a vymezují se prostory pro volné 

pobíhání psů na území statutárního města Ostravy 

0661/RMOb-SB/1822/35 BJ1822 0329/20 Záměr pronájmu nebytových prostor a pozemků v 

areálu letního koupaliště ve Staré Bělé 

0662/RMOb-SB/1822/35 BJ1822 0327/20 Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Centrum pro 

rodinu a sociální péči 

0663/RMOb-SB/1822/35 BJ1822 0330/20 Poskytnutí neinvestiční dotace společnosti Spirála 

Ostrava, z. ú. 

0664/RMOb-SB/1822/35 BJ1822 0331/20 Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Sdružení 

zahrádkářů obce Stará Bělá 

0665/RMOb-SB/1822/35 BJ1822 0334/20 Poskytnutí neinvestiční dotace příspěvkové 

organizaci Knihovna města Ostravy 

0666/RMOb-SB/1822/35 BJ1822 0328/20 Rozpočtové opatření č. 53, 54 a 55/2020 

0667/RMOb-SB/1822/35 BJ1822 0332/20 Informace o stavu projektu “Altán v centru Staré 

Bělé” 

0668/RMOb-SB/1822/35 BJ1822 0335/20 Úprava zadané veřejné zakázky malého rozsahu 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek zpracování projektové dokumentace pro 

stavbu: “Přeložka zatrubnění vodního toku, ul. 

Mitrovická - č. p. 179, St. Bělá” 
  

 
BJ1822 0324/20 
Schválení programu rady č. 35 ze dne 2. 11. 2020 
  
Usnesení číslo: 0658/RMOb-SB/1822/35 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 35 ze dne 2. 11. 

2020 

  

2) bere na vědomí 

  program 35. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu  
  

 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/6  
  

BJ1822 0325/20 
Souhlas s mýcením dřevin v rámci stavby “Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace v ul. 
Viničná a Vinohrad” 
  
Usnesení číslo: 0659/RMOb-SB/1822/35 
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí společnosti Hydroidea, s. r. o., se sídlem Lešetínská 676/68, Ostrava, IČ: 02929368 o 

souhlas s mýcením dřevin - keřového porostu 22 m
2
 střemcha obecná a 19 m

2
 zlatice obecná na 

pozemku parc. č. 143/1, v kat. území Stará Bělá, které je nutné provést v rámci stavby 

“Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace v ul. Viničná a Vinohrad”  

  

2) vydává 

  žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení souhlas s mýcením dřevin - keřového porostu 22 m
2
 

střemcha obecná a 19 m
2
 zlatice obecná na pozemku parc. č. 143/1, v kat. území Stará Bělá, které 

je nutné provést v rámci stavby “Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace v ul. Viničná a 

Vinohrad”  

  

3) pověřuje 

  referentce odboru financí a správy majetku zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0326/20 
Stanovisko k přípravě změny obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 12/2005, kterou se stanoví 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů na 
území statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0660/RMOb-SB/1822/35 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na změnu obecně závazné vyhlášky města Ostravy, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č. 12/2005, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a 

vymezují se prostory pro volné pobíhání psů na území statutárního města Ostravy, ve znění 

pozdějších předpisů 

  

2) konstatuje, že 

  v městském obvodě Stará Bělá nedošlo a nedojde k určení nových prostorů pro volné pobíhání 

psů 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 13.11.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0329/20 
Záměr pronájmu nebytových prostor a pozemků v areálu letního koupaliště ve Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0661/RMOb-SB/1822/35 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/6  
  

k usnesení č. 0520/RMOb-SB/1822/27 
k usnesení č. 0607/RMOb-SB/1822/31 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na vyhlášení výběrového řízení na provozování letního koupaliště ve Staré Bělé 

  

2) rozhodla 

  o zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor a pozemků v areálu letního koupaliště ve 

Staré Bělé na úřední desce 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 20.11.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0327/20 
Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Centrum pro rodinu a sociální péči 
  
Usnesení číslo: 0662/RMOb-SB/1822/35 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace na spolufinancování při zajištění sociálních služeb pro 

občany Staré Bělé v roce 2021 ve výši 86.540,-- Kč 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 40.000,-- Kč na spolufinancování při zajištění 

sociálních služeb pro občany Staré Bělé v roce 2021 

b) uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem Centrum pro rodinu a sociální péči, z. s., se sídlem 

Kostelní náměstí 3172/1, Ostrava, IČ: 48804517 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0330/20 
Poskytnutí neinvestiční dotace společnosti Spirála Ostrava, z. ú. 
  
Usnesení číslo: 0663/RMOb-SB/1822/35 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace na spolufinancování podpory zaměstnávání 

znevýhodněných zaměstnanců 

  

2) rozhodla 

  neposkytnout neinvestiční dotaci na spolufinancování podpory zaměstnávání znevýhodněných 

zaměstnanců 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/6  
  

BJ1822 0331/20 
Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Sdružení zahrádkářů obce Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0664/RMOb-SB/1822/35 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí spolku Sdružení zahrádkářů obce Stará Bělá,  se sídlem Blanická 1146/182, Ostrava, 

IČ: 26665603 o poskytnutí dotace ve výši 9.000,-- Kč na výměnu topidla v objektu klubovny  ve 

Staré Bělé a na pořízení lisovacích plachetek pro moštárnu  

  

2) rozhodla 

  poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 9.000,-- Kč spolku Sdružení zahrádkářů obce Stará Bělá, 

se sídlem Blanická 1146/182, Ostrava, IČ: 26665603 určenou na úhradu nákladů spojených s 

výměnou plynového topidla v objektu klubovny ve Staré Bělé a na pořízení lisovacích plachetek 

pro moštárnu 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
  

 
BJ1822 0334/20 
Poskytnutí neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Knihovna města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0665/RMOb-SB/1822/35 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Knihovna města Ostravy o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace ve výši 10.000,-- Kč určenou na nákup knih, časopisů a potřeb pro prácí s dětmi při 

tvůrčích dílnách a věcných cen pro účastníky akcí a výherce soutěží, určenou pro 

pobočku Ostrava - Stará Bělá v roce 2021 

  

2) rozhodla 

  poskytnout neinvestiční účelovou dotaci příspěvkové organizaci Knihovna města Ostravy, se 

sídlem 28. října 289/2, Ostrava, IČ: 00097586 ve výši 10.000,-- Kč určenou na účel dle bodu 1) 

tohoto usnesení  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0328/20 
Rozpočtové opatření č. 53, 54 a 55/2020 
  
Usnesení číslo: 0666/RMOb-SB/1822/35 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 53, 54 a 55/2020 dle předloženého návrhu 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/6  
  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 06.11.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0332/20 
Informace o stavu projektu “Altán v centru Staré Bělé” 
  
Usnesení číslo: 0667/RMOb-SB/1822/35 

 

k usnesení č. 0281/RMObM-SB/1822/3 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s informací Mgr. Pavla Stuchlého o stavu projektu “Altán v centu Staré Bělé” 

  

2) bere na vědomí 

  bere na vědomí informaci o stavu projektu dle bodu 1) tohoto usnesení  
  

 
BJ1822 0335/20 
Úprava zadané veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek zpracování projektové dokumentace pro stavbu: “Přeložka zatrubnění vodního toku, ul. 
Mitrovická - č. p. 179, St. Bělá” 
  
Usnesení číslo: 0668/RMOb-SB/1822/35 

 

k usnesení č. 1193/RMOb-SB/1418/64 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na úpravu zadané veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace pro stavbu: 

“Přeložka zatrubnění vodního toku, ul. Mitrovická - č. p. 179, St. Bělá” dle důvodové zprávy 

  

2) schvaluje 

  úpravu ceny veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace pro 

stavbu: “Přeložka zatrubnění vodního toku, ul. Mitrovická - č. p. 179, St. Bělá”  zadané Ing. 

Danielu Fránkovi, se sídlem Ostravice 817, IČ: 18087434 za cenu 92.000,-- Kč bez DPH 
 


